[bookmark: _GoBack][image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]
от 31.08.2018 №  548
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
от 16.01.2015г. № 4

В соответствии с п. 4.6. порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» «О совершенствовании программно-целевого планирования в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 14.03.2014 г. №104, в связи с изменением объемов средств на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 16.01.2015г. № 4 (в редакции постановлений: от 01.02.2018г. № 50, от 08.02.2018г. № 71, от 27.02.2018г. № 98, от 26.04.2018г. № 227, от 29.06.2018 г. № 358, от 03.08.2018г. № 484, от 16.08.2018г. № 509) (далее – Муниципальная программа), администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Увеличить ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 16.01.2015г. № 4 на 3 398,491 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.

2. Внести в Муниципальную программу следующие изменения:

2.1. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы, строки приведенные в таблице, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы:

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет Сахалинской области
	Бюджет городского округа

	2018 г.
	318492,164
	239063,700
	79428,464

	2015-2020гг.
	1821223,17
	1071749,20
	749473,97

	В том числе:

	I очередь

	2018 г.
	223237,164
	151049,200
	72187,964

	2015-2020гг.
	887946,62
	253199,20
	634747,42

	2.2.  В приложение №1 к Муниципальной программе «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы», строки приведенные в таблице изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                                                               (тыс.  руб.)

	ПЕРЕЧЕНЬ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п.
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств / Исполнители     мероприятия
	Источник финансирования
	всего

	было
	поправки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015 - 2020 годы"
	Всего
	1817824,681
	3398,491

	Областной бюджет
	1071749,200
	0,000

	Местный бюджет
	746075,481
	3398,491

	Мероприятия I очереди
	Всего
	884548,128
	3398,491

	Областной бюджет
	253199,200
	0,000

	Местный бюджет
	631348,928
	3398,491

	II. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	2.
	Муниципальный дорожный фонд
	Администрация ГО "Александровск-Сахалинский район" (МКУ "Служба "Заказчик" администрации ГО "Александровск-Сахалинский район") / МКУ "Служба "Заказчик"; Отдел ЖКХ администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Всего
	846511,782
	3398,491

	Областной бюджет
	243614,500
	0,000

	Местный бюджет
	602897,282
	3398,491

	2.2.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (вне населенных пунктов) ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Всего
	256301,911
	3398,491

	Областной бюджет
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	256301,911
	3398,491

	2.2.1.
	 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (вне населенных пунктов) ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Всего
	254994,147
	3398,491

	Областной бюджет
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	254994,147
	3398,491

3. Главным распорядителям бюджетных средств предоставить в финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район» предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Ответственным исполнителям муниципальных программ городского округа «Александровск-Сахалинский район» внести настоящие постановление в ФИС СП.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого-вице мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В. А.Иль

5.14-555-п (п)/18( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf